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[Formanden.] 
2) Første behandling af: 

Forslag til lov om skibsregistrering. 

3) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændringer i søloven. 

Mødet hævet kl. 1328. 

27. møde.  

Fredag den 23. november kl. 13. 

Formanden: Udvalget angående forslag 
til lov om forlængelse af lov om bortsalg af 
visse brugte personmotorkøretøjer har af- 
givet betænkning over nævnte lovforslag. 
Eksemplarer er omdelt. 

Folketingsmand Karlskov Jensen har 
meddelt mig, at han ønsker til indenrigs- 
ministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Billiger indenrigsministeren, at en 
købstads socialkontor bruges til udsen- 
delse af partipolitiske agitationsskrivel- 
ser?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Folketingsmand Heilesen har meddelt 
mig, at han ønsker til socialministeren at 
stille følgende spørgsmål: 

홢Hvad er begrundelsen for, at pelsdyr- 
farme i visse tilfælde henføres under loven 
om almindelig arbejderbeskyttelse og ikke 
i fuld udstrækning under loven om land- 
brugets arbejderbeskyttelse?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Det er meddelt mig, at det ærede medlem 
hr. Karlskov Jensen ønsker at udtræde af 
udvalget angående forslag til lov om 
ændringer af lov om folkeskolen m. fl. for- 
slag. Til at indtræde i det nævnte udvalg 

i stedet for Karlskov Jensen har vedkom- 
mende gruppe udpeget Krogh, som herefter 
er valgt. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om bestyrelsen af de offentlige 
veje 

og 
forslag til lov om tilskud til de offentlige veje. 

Valgt blev: Kai Jensen, Th. Carlsen, 
Heising, Horn, Aage Knudsen, M. Larsen, 
Axel Ivan Pedersen, Holmberg, Alfred Bøgh, 
Jens Chr. Christensen, From, Thisted Knud- 
sen, Poul Sørensen, Stæhr Johansen, Jørgen 
Jørgensen (Ullerup), Skytte og Kirkegaard. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om skibs- 
registrering. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 369, 
fremsættelsen i tidenden sp. 937). 

Formanden: Sammen med denne sag 
foretages den følgende sag på dagsordenen, 
nemlig: 

Første behandling af forslag til lov om 
ændringer i søloven. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 453, 
fremsættelsen i tidenden sp. 937). 

Lovforslagene sattes til forhandling. 

M. Larsen: Det foreliggende forslag til lov 
om skibsregistrering støtter sig meget nøje 
til en betænkning afgivet af et sagkyndigt 
udvalg, der nedsattes i 1952 af handels- 
ministeriet. Det var lovmæssigt set ikke 
noget nyt område, kommissionen gik i gang 
med, idet der gennem mange år har været 
både en sølov og en skibsregistreringslov, 
men på grund af gentagne ændringer gen- 
nem de sidste 60 -70  år var den gældende 
skibsregistreringslov blevet noget uover- 
skuelig og som følge deraf besværlig at 
arbejde med. Dertil kom, at der nu 
forelå et nyt problem, nemlig spørgsmålet 


